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Minister Edukacji ogłosił rozpoczęcie naboru do nowego programu inwestycyjnego pn. „Mała szkoła –

wsparcie publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego”.

Inicjatywa, której budżet wynosi 50 milionów złotych, ma na celu wsparcie niewielkich placówek

edukacyjnych w walce z negatywnymi skutkami zmian demograficznych.

Pomoc dla szkół z małą liczbą uczniów

Program skierowany jest do gmin prowadzących publiczne szkoły podstawowe, w których na dzień

uruchomienia programu uczy się nie więcej niż 70 uczniów. Dodatkowym warunkiem jest wskaźnik

zamożności gminy nieprzekraczający 4800 zł. Z udziału w programie wyłączone są szkoły specjalne,

sportowe, artystyczne oraz te funkcjonujące przy zakładach karnych i poprawczych.

Na co można uzyskać dofinansowanie?

Dotacje będą udzielane na trzy główne cele:

budowę obiektów szkolnych,

dostosowanie istniejących budynków,

zakup wyposażenia.

Kwoty dofinansowania mieszczą się w przedziale od 50 000 zł do 500 000 zł. Wymagany jest jednak

wkład własny samorządu w wysokości co najmniej 50% kosztów inwestycji. Dotacja nie może

przekroczyć połowy całkowitego kosztu przedsięwzięcia.

Terminy i warunki realizacji inwestycji

W ramach programu obowiązują konkretne terminy:

rozpoczęcie inwestycji (budowa lub adaptacja) musi nastąpić najpóźniej do 1 stycznia 2025 r.,

zakończenie wszystkich działań (również zakupu wyposażenia) – do 31 grudnia 2025 r.

Gmina, która uzyska wsparcie, musi zagwarantować trwałość inwestycji przez minimum pięć lat. Dla

każdej szkoły można złożyć tylko jeden wniosek.

Wnioski można składać do 23 maja br. zarówno w formie papierowej (w urzędzie obsługującym Ministra

Edukacji), jak i elektronicznie – przez platformę ePUAP lub na adres do doręczeń elektronicznych MEN.

Szczegółowe informacje oraz dokumenty znajdują się na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji
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